
Formulär på hemsidan: do.se/diskriminering/anmal-diskriminering
Mail: du kan maila din anmälan till do@do.se 
Telefon: ring förmedlingstjänst 08-120 20 700 och berätta om dina behov. 

Formulär på hemsidan: diskriminering.se
Mail: info@diskriminering.se
Telefon: ring 011-10 71 31

Du får inte diskrimineras på grund av 
den religion du tror på. Exempel på 
religioner är kristendom judendom, 
islam. 

Amal och några kompisar vill be på 
rasten, och frågar rektorn om de kan 
ordna ett bönerum. Rektorn säger att 
det blir svårt, utan att ha kollat om det 
funkar. 

DO är en myndighet som jobbar mot diskriminering. Du kan kontakta dem  
för att anmäla diskriminering.
 
Om du skickar en anmälan via hemsidan eller mail blir det offentlig handling,  
det betyder att andra kan få läsa din anmälan. 

Anmäl diskriminering till DO:

En antidiskrimineringsbyrå jobbar med diskriminering och kan svara  
på frågor om diskrimineringslagen, och ge gratis juridisk hjälp. 

Antidiskrimineringsbyrån har tystnadsplikt, det betyder att vi inte får  
prata med någon annan om ärenden som kommer in.

Anmäl diskriminering till Byrån mot diskriminering i Östergötland: Få hjälp av en

antidiskrimineringsbyrå

Kontakta Diskriminerings-
ombudsmannen (DO)

Religion/trosuppfattning

Exempel

Du får inte bli diskriminerad utifrån 
hur ung eller gammal du är. Oftast är 
det barn, unga och äldre som drabbas 
av diskriminering på grund av ålder.

Nico får lägre lön på sommarjobbet, 
även fast han har mer erfarenhet och 
gör fler arbetsuppgifter än de äldre 
kollegorna.  

Ålder

Exempel

Du får inte bli annorlunda behandlad 
utifrån din etniska tillhörighet. Det 
kan vara hudfärg, språkkunskaper, 
och efternamn som kan kopplas till 
olika platser i världen. 

Adam är svensk. Men folk frågar 
honom ofta var han kommer ifrån. 
Han tror det är för att han har 
mörkare hudfärg än andra i klassen. 
Adam får inte praktikplats, 
för han har ett arabiskt efternamn.

Etnisk tillhörighet

Exempel

Funktionsnedsättningar kan vara 
både synlig och osynlig. Du får inte 
diskrimineras om du till exempel sitter 
i rullstol, har nedsatt syn eller hörsel, 
allergier, Autism eller ADHD. 

Tilde har en diagnos som gör att hon 
har svårt att läsa och koncentrera sig. 
Hon behöver mer tid till matteprovet. 
Men läraren låter henne inte få det. 

Funktionsnedsättning

Exempel

Diskriminerings-
lagens 7 grunder!

Vad är
diskriminering?

Diskriminering är att bli orättvist behandlad på grund av vem man är.  
Diskrimineringslagen är en lag. Den skyddar mot orättvis behandling som kan kopplas till sju grunder:

Har du 
blivit utsatt?

Du får inte bli diskriminerad utifrån 
vem du blir kär i eller attraherad 
av. Lagen skyddar homosexuella, 
heterosexuella och bisexuella.

I Victors klass är det vanligt att folk 
säger “jävla bög” och andra elaka ord. 
Victor vågar inte berätta att han har två 
pappor, och tycker det är konstigt att 
lärarna inte säger ifrån.

Sexuell läggning

Exempel

I diskrimineringslagen står det att 
du inte får diskrimineras på grund av 
ditt juridiska kön. Juridiskt kön är det 
som står i personnummer och passet. 
Det betyder att kvinnor och män eller 
tjejer och killar inte får diskrimineras. 

Fanni blir kallad hora och slampa i 
skolan, läraren säger att hon inte ska 
ha så kort kjol och djup urringning på 
tröjan. 

Kön

Exempel

Alla har rätt att vara det kön man är.  
Ingen får diskriminera dig på grund 
av att du är kvinna eller man eller en 
person som varken är kvinna eller man.

Bilan är icke-binär. Icke-binär betyder 
varken tjej eller kille. Bilan vill bli kallad 
hen och inte hon i skolan. Hen säger 
det till sin lärare. Men läraren lyssnar 
inte utan fortsätter säga hon om Bilan.

Könsidentitet/könsuttryck

Exempel

Koll på lagen är ett projekt om vardagsjuridik för unga, som drivs av  
Byrån mot diskriminering i Östergötland, med stöd av Allmänna arvsfonden. 

Skanna QR-koden för att gå till kollpålagen.se där du kan göra quiz, lösa olika fall  
och lära dig mer om lagar och rättigheter. Följ oss på @kollpålagen på Instagram!




